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 ročník 22/číslo 1142 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Bohoslužbu vede Milan Müller 
varhanní hudba 
Přivítání, sborová oznámení 
Společné chvály 
„Pojď, nyní je čas Jej chválit“, „Hudba doznívá“ 
Blahopřání k jubileu – kazatel, první diakon 
Modlitba 
 

Studium sobotní školy společné shrnutí úkolu – Luděk Bouška 
„Na pevném biblickém základu“ 
varhanní hudba 
sbírka vděčnosti pro potřeby sboru 
 

Promluva k dětem – Jan Kubík 
sborová píseň - „Co ti dáme?“ - Smíchovský pěvecký sbor 
 

Čtení textu Bible – Židům 11,29.-40. (SNC) – Václav Vondrášek ml. 
tichá modlitba 
Kázání z Božího slova – Václav Vondrášek 
Téma: „Druhé housle hrdiny víry“ 
píseň -" Lhostejnost" - Vladěna Nohejlová, Renata Rašíková, Jaromír Říha 
Slovo k zahájení a vedení VP – Soňa Sílová 
modlitba 
Obřad umývání nohou 
hudební přednes – Marcela Kolorenčová, Jan Kubík 
Obřad přijímání chleba a vína 
společná píseň č.3 „Tebe Boha chválíme“ 

 

Požehnání 
 

Společné Agapé 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

  17. prosinec 2022 



Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 17. 12., budeme slavit Památku Večeře Páně  
spojenou s agapé. Slovem bude sloužit bratr Václav Vondrášek. 

 

-Příští sobotu, 24. 12., slovem z Písma budou sloužit bratr Radomír Jonczy.  
Tato sobota je sbírkou 13. soboty. 

 

-V sobotu, 24. 12., na Štědrý den bude v poledne připraveno pro seniory 
slavnostní pohoštění, na kterém se podílí členové oddělení KD. 

 

-Zítra v neděli, 18. 12., se uskuteční výlet T.O.M. „Prahou přes Vítkov“  
s prohlídkou muzea. (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Probíhá dokončování 2.etapy rekonstrukce toalet – pro ženy.  
Děkujeme za vaši trpělivost.  

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci prosinci a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 

 
  

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
Děkujeme ti, Pane, že připravuješ svůj příchod mezi nás i tenkrát, když na tebe 

nemyslíme, na tebe zapomínáme a od tebe se odvracíme. 
Děkujeme ti, že se nenecháš odbýt naší lenivostí, naším pokrytectvím a 

sobectvím. Tlučeš na naše dveře, i když ti dlouho neotevíráme... 
Přijímáme ale vděčně zvěst o tom, že tvá krev nás očišťuje od všelikého hříchu. 

V pokání očekáváme tvůj příchod. Přijdi tedy, Pane Ježíši. 
J. L. Hromádka 

 

V období 18. – 24.12.2022 oslaví narozeniny: 
 

Honeš Marek (19.12.); Mašek Petr (21.12.); Laňková Denisa (22.12.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 127. kapitola 
 

JAK DVAKRÁT OBDAROVAT… 
 

Jeden můj kolega kazatel mi nedávno vyprávěl, že chtěl obdarovat duchovního z jiné 
církve a že mu na jejich setkání donesl nějakou naši literaturu. Jaké pak bylo jeho 
překvapení, když jím obdarovaný kněz nebyl očividně zaskočen a s jiskrou v oku a s 
radostí mu sdělil, že i on má pro něj dárek. A můj kolega očekával také nějakou 
literaturu, jak to na podobných „duchovenských výměnách“ chodí – a byl velmi 
překvapen tím, co dostal. Obdržel totiž sklenici hořčice z políčka na farní zahradě s 
tím, že tato zdravá pochutina mu vždy připomene, že se ten, jenž jej obdaroval, za 
něj bude celý další rok modlit. 
 

Dlouho jsem nad tímto 
příběhem přemýšlel a byl 
pro mě velkou inspirací. 
V tomto předvánočním 
čase, kdy mnozí z nás 
budeme někoho kolem 
nás obdarovávat, může-
me tentokrát sáhnout po 
něčem velmi praktickém, 
což může být pro našeho 
„obdarovance“ užitečné 
do žaludku + příslib 

našich modliteb dává prostor Pánu Bohu, aby námi obdarovaný prožil s Pánem 
Bohem osobní zkušenost.  
 

Možná se budeme divit, co se v životě „našeho“ obdarovaného bude dít… I v našich 
životech přece Pán Bůh jedná většinou tak, že jsme – i po těch letech života s ním – 
stále znovu a znovu překvapeni, ne?  
 

   S přáním radosti z darování váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 13: Byly otevřeny knihy  
Texty: Mt 25,31–46; Da 7,9–14; 1K 6,2.3; 2Pt 2,4–6;  
Mal 3,19; Zj 21,8 
Téma 4.čtvrtletí 2022: VĚČNÝ ŽIVOT Umírání, smrt  
a naděje na vzkříšení 
 

Tento týden se budeme věnovat soudu na konci času. 
Připomeneme si jeho tři hlavní fáze: předadventní soud, soud 
během milénia a vykonání rozsudku. Celý proces končí 
věčným životem ospravedlněných a druhou smrtí 
bezbožných. 
 

• J 5,21–29: Boží soud jako dobrá zpráva pro věřící (neděle) 
• Da 7,9–14: První fáze – předadventní soud (pondělí) 



• Zj 20,4–6.11–13: Druhá fáze – soud během tisíciletí (úterý) 
• 2Pt 2,4–6; 3,10–13: Třetí fáze – vykonání rozsudku (středa) 
• Zj 20,14.15; 21,8: Definitivní konec existence zla (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/13.pdf 
Audio lekce: 
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured. Bible 
pro dnešek s teologem Martinem Turčanem - pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

M-třída (studium Bible jinak) 
 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/13.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


  

Mládež má vlastní formát biblického studia. Pravidelná setkávání probíhají každou 
sobotu od 9:30, nyní nově ve spodní místnosti mládeže. Tématem diskusí je kniha 
Soudců. Pozvánky na každou sobotu najdete na instagramovém profilu @m_tridaa.  
 

Na profilu jsou sdíleny i další informace spojené s biblickým studiem mládeže. 
Předpokládáme, že mladí zpravodaj příliš nečtou, a proto tuto informaci sdílejte ve 

svých rodinách ☺.  
Bližší informace u Petra Brousila (petr.brousil@centrum.cz)  

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 

 
Milé sestry, milí bratři, přátelé a návštěvníci sboru, 
 

v sobotu 7.1., kterou chceme prožít jako sobotu vděčnosti za uplynulý rok a sobotu 
přímluv za rok nový, bude v našem sboru natáčet Česká televize záběry pro pořad 
Cesty víry o ženách, které slouží jako farářky či kazatelky.  
 

Záběry budou ve výsledném pořadu spíše ilustrační a velmi krátké, nicméně chceme 
vás za výbor sboru informovat, že pokud byste se vyloženě nepřáli být v záběru, 
abyste tuto sobotu nejlépe zvolili sednout si na balkon.  
 

Pokusíme se domluvit i nezabíranou část v dolním prostoru, ale to bude až na 
domluvě na místě ten den a museli byste se aktivně informovat. Rádi by také natočili 
i krátké záběry ze sobotní školy i mládežnické a dětských sobotních škol. Pokud 
byste jakožto rodiče s tímto měli problém, prosím dejte mi vědět.  
 

Natáčení pro ČT budou zajišťovat jeden kameraman a režisér, nebude se jednat o 
žádný velký štáb, který by narušoval naši bohoslužbu. 
 

S díky za vaši spolupráci a podporu 
za výbor sboru Soňa Sílová 
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SPOLEČNÉ CHVÁLY 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 



K ZAMYŠLENÍ 
 

SLÁVA V OBYČEJNOSTI 
 

Existuje jen jedno slovo, kterým by se ten večer dal popsat: obyčejný. 
 

Obloha byla obyčejná, jemný vánek čas od času pročesal listí na stromech a zchladil 
vzduch. Hvězdy se třpytily jako diamanty na černém sametu a zástup mraků se sunul 
kolem měsíce. 
Byla krásná noc – noc, která stála za to, abys obdivoval její nádheru. Jinak však nebyla 
ničím neobvyklá a nebyl žádný důvod očekávat nějaké překvapení.  
Ovce na svahu byly obyčejné, normální, žádné šampionky, obyčejné spící ovce. 
A pastýři? Chudí venkované a šaty, které měli na sobě, byly jediné, které vlastnili. Páchli 
jako ovce a byli i stejně zarostlí. Byli ovšem svědomití a ochotní trávit noc se stádem. 
Nikde v muzeu nejsou uloženy jejich hole, stejně jako v knihovnách nenajdete jejich díla. 
Nikdo nestál o jejich názor na sociální spravedlnost, ani se jich nikdo nezeptal, jak 
používat tóru. Byli prostí a bezejmenní. 
Obyčejná noc s obyčejnými ovcemi a obyčejnými pastýři. A kdyby nebylo Boha, který 
často před obyčejnost přidá prosté „ne“, a z obyčejného tak učiní neobyčejné, zůstala 
by tato noc bez povšimnutí. 
Bůh se ale pohybuje mezi obyčejnými a běžnými věcmi a tuto noc to byl přímo vířivý rej. 
Černá obloha explodovala zářivým světlem, stromy, které se doposud jevily jako temné 
stíny, měly najednou neobvyklou jasnost. Ovce, které tiše polehávaly, se proměnily ve 
sbor udivených zvědavců. Pastýři, kteří ještě před chvílí spali jako mrtví, si protírali oči a 
hleděli do tváře mimozemšťana. Noc už nebyla obyčejná. 
Anděl přišel v noci, protože právě v noci je světlo nejlépe vidět a je také nejvíce potřeba. 
Bůh přichází do obyčejnosti z jednoho prostého důvodu: Jeho nejmocnější nástroje jsou 
ty nejjednodušší. 
 

Malá katedrála v Betlémě je údajným místem narození Ježíše. Pod vysokým oltářem v 
kostele je jeskyňka, malá jeskyně osvětlená stříbrnými lampami. 
Můžeš vejít hlavním vchodem a obdivovat starobylý kostel, ale také můžeš vejít do malé 
jeskyňky, ve které hvězda vyrytá v zemi symbolizuje narození Krále. Je tam ovšem jedna 
překážka, musíš se shýbnout. Dveře jsou příliš nízké na to, abys vešel zpříma.  
Totéž platí o vztahu ke Kristu. Můžeš se postavit hodně vysoko – a uvidíš svět. Spasitele 
však poznáš jen tehdy, když se dostaneš na kolena. 
Takže … 
 zatímco teologové dřímali, 
 elita snila, 
 úspěšní tvrdě spali, 
 tiší byli na kolenou. 
 Klečeli před tím, kterého mohou vidět jen tiší. Klečeli před Ježíšem. 
 

 (Pro Zpravodaj podle Maxe Lucada upravila Mája Drejnarová) 
 

 



K A Z A T E L N A 

 

Lk 5,12-16 
kázání Jiří Beneš - 10.12.2022, Praha Krč 

Ž 119,33-36.112.127-128 

Nevíme, jaké to bylo město ani proč Ježíš do tohoto města šel. Kvůli těmto údajům 
se příběh nevypráví. A ani Matouš ani Marek žádné město nezmiňují. Matouš jen 
zmíní, že tam bylo hodně lidí, což zřejmě Lukáš vyjádří zmínkou o tom, že se událost 
odehrává ve městě. 

Důležité je samotné setkání. Jen Lukáš řekne, že muž byl „plný malomocenství“. 
Vyjádří tím, že nemoc byla v pokročilém stadiu. Možná tím ale naráží na zvláštní 
zmínku v Hospodinově výroku o malomocenství, která zní: „jestliže malomocenství 
už pokrylo celé tělo, prohlásí postiženého“ kněz „za čistého. Zbělel celý, je čistý“ (3 Moj 
13,13). Tím výrazněji pak vynikne zázrak, který se stal.  

Lukáš a Matouš uvedou, že malomocný před Ježíšem padnul „na zem“ (Mt 8,2), „na 
tvář“ (Lk 5,12). Tím gestem dává Ježíšovi malomocný najevo, za koho jej považuje: 
za svého velitele, jehož slovu se chce podřizovat. Dává se Ježíšovi zcela k dispozici, 
odevzdává se mu ještě dříve, než promluví. Marek uvede, že byl „na kolenou“ (M 
1,40). 

Všichni tři evangelisté shodně citují žádost malomocného: „Pane, jestliže chceš, 
můžeš mě očistit“. Oslovením „Pane“ malomocný vyjadřuje totéž, co vyjádřil gestem 
(pádem na zem). Malomocný ví, kdo je tady Pánem. Ale nic mu nenařizuje: „chceš-li, 
můžeš“ znamená: záleží na Tobě, já jsem připraven. Nic si neprosazuji. Nebo: přeji si, 
aby to bylo, jak Ty chceš, nikoli jak chci já. Říká vlastně totéž, co my v modlitbě Páně: 
„buď vůle Tvá“. Malomocný dává Ježíšovi prostor a tím současně dává najevo ochotu 
podřídit se i tomu, že Ježíš nebude chtít a nebude moci jej očistit. Je to prostě jenom 
na Ježíšovi. A všichni to vidí. A Ježíš ví, že malomocný je připraven akceptovat 
jakýkoliv projev Ježíšovy vůle a podřídit se mu. To malomocní, s nimiž se Ježíš setká 
později, mu pokyn dají: „smiluj se nad námi!“ (Lk 17,13). 

Všichni tři evangelisté zcela shodně uvádějí Ježíšovu reakci: na gesto odpovídá 
gestem, na slova slovy. Chová se jako Pán, který přijímá gesto vojáka, který se mu 
podřízuje: vztažením ruky mu vrací život. A když promluví, vyjádří, že chce a co chce. 
Malomocný umožnil Ježíšovi projevit se, vyjádřit svou vůli. 

Ježíš se malomocného dotkne, promluví a stane se to, co Ježíš řekne: Ježíš 
malomocného uzdraví jedním slovem, uzdraví jej pouhým slovem. Jeho slovo má 
obrovskou moc a to, co Ježíš řekne, to se také děje, okamžitě se to stane. Všichni vidí, 
že Ježíš jedná slovem stejně jako Bůh při stvoření světa. Lukáš řkne obecně: 
„malomocenství se ztratilo“. Ale Matouš s Markem pro popis následků použití trpný 
rod: „byl očištěn“ (Mt 8,3; M 1,42). Trpným rodem se nepřímo vyjádří, že jej očistil 
Bůh, který je zde přítomen, ale jedná skrytě.  

Vše se událo před očima přihlížejících. Matouš dokonce výslovně uvede „velký 
zástup“ (Mt 8,1). Lidé to vidí a slyší. Hned je to veřejně známé. Jaký smysl tedy má 
zakazovat uzdravenému o tom mluvit, když „zvěst o něm se šířila stále víc a scházely 



se k němu celé zástupy, aby ho slyšely a byly uzdravovány ze svých nemocí“ (Lk 5,15)? 
Chtěl to Ježíš utajit? To, co se již samo šíří, přece nelze utajit? Navíc: všichni přece 
vidí, aniž by o tom onen člověk vůbec promluvil, že malomocný je nyní čistý.  

Jenže zde asi šlo o něco jiného: „přikázal mu, aby nikomu nic neříkal“ (Lk 5,14). Boží 
čin se má stát známý svou vlastní vahou, nikoli pomocí reklamy zúčastněných lidí: 
ostatní mají zázrak vidět, nikoli o něm slyšet. Mají vidět Ježíšovo slovo, nikoli slyšet 
slova lidská. Ale lze vůbec očištěnému člověku zabránit, aby tento zázrak nesdílel? 
Řekneme si, že možná neměl nic říkat jen po určitou omezenou dobu, možná neměl 
mluvit, dokud se neukáže knězi. Lukáš nezmiňuje, že by o tom očištěný mluvil. Ani 
neříká, že o tom nemluvil. Marek ovšem uvádí, že malomocný „mnoho o tom vyprávěl 
a rozhlašoval, takže Ježíš už nemohl vejít do města, ale zůstával venku na opuštěných 
místech“ (M 1,45). Reklama tedy Ježíše ze společnosti vyhnala. A ukázalo se, že 
člověk není schopen realizovat ani jednoduché Ježíšovy příkazy – je nad jeho síly o 
tom nemluvit.  

Všichni tři evangelisté zcela shodně uvádějí Ježíšův pokyn, aby se malomocný ukázal 
knězi, obětoval a plnil, co Mojžíš přikázal (Lk 5,14; Mt 8,4; M 1,44). U následujícího 
setkání s malomocnými, je tento pokyn uveden ještě před očištěním a očištění 
nastává až při plnění Ježíšova pokynu (Lk 17,14). To je správný, protože 
Hospodinem nařízený postup. V našem příběhu je Ježíš postaven do role kněze. On 
ale kněze nechce obcházet a ani nechce, aby si jeho okolí myslelo, že lze obcházet 
Hospodinova nařízení. Nelze. Je třeba se řídit tím, co Bůh řekl, je třeba plnit 
Hospodinova nařízení. To znamená, je třeba žít v souladu s Bohem. Ježíš nepřišel 
Hospodinova nařízení ani zrušit, ani zlehčit. On se jimi řídí a své posluchače k tomu 
vede. Co Bůh řekl, stále platí. S Ježíšem nepřichází žádná cochcárna, Ježíš ze svých 
posluchačů nevyrábí svévolníky.  

Tímto pokynem tedy Ježíš uvádí malomocného do souladu s Bohem a uzdravuje tak 
nejen jeho tělo, ale i vztah s Bohem. Vždyť malomocný věděl, co má jako malomocný 
dělat, že má plnit Hospodinova nařízení, tj. nejprve se ukázat knězi a přinést oběť. 
To, že to neudělal a šel za Ježíšem, možná nebylo zcela dobře. To, že to neudělal a byl 
uzdraven, neznamená, že to udělat nemusí. Musí Hospodinova nařízení plnit. Musí 
komunikovat s Bohem tím, že bude žít podle toho, co Bůh říká. To se musel naučit. I 
v našem životě tedy nejde pouze o uzdravení, o očištění od malomocenství, ale o 
vrácení se k životu podle Hospodinových nařízení, podle Hospodinových slov a 
podle Jeho vůle.  

Všichni tři evangelisté zcela shodně uvádějí, proč bylo třeba vykonat tento Ježíšův 
pokyn: „jim na svědectví“. Tedy těm, kdo jsou okolo. Nejen malomocní, ale všichni 
ostatní diváci i my, kdo tomuto příběhu nasloucháme, jej máme vnímat jako 
svědectví o Ježíšovi. Svědectví o tom, že Ježíš je poslušný, pečlově dbá Božích slov a 
žije v souladu s Hospodinovými nařízeními. A současně to pro nás má být lekce, z níž 
se máme učit stále věnovat pozornost tomu, co Bůh říká a uvést s tím svůj život do 
souladu. Že to zaznělo a že to malomocný učinil je pro nás svědectvím, že je to velmi 
důležitá věc (událost uzdravení malomocného tím vrcholí – kulminuje), že se to má 
takto dělat i dnes, přestože neobětujeme. 

Amen. 



Aktuálně z nakladatelství Advent-Orion Praha 
 

Téma posledního letošního čísla časopisu Advent je 
VDĚČNOST, a to, jak píše v úvodníku šéfredaktor, jako životní 
styl. Tentokrát však v časopise najdete i několik příspěvků, 
které by snad bylo možné klasifikovat i jako „nevyžádané“, 
avšak jsou velmi podnětné a určitě čtenáře zaujmou. Stránky 
věnované humanitární organizaci ADRA i dětskému 
PATHFINDERU opět nejen informují, ale způsobem podání 
doslova zatahují do dění. 

 
V příštím čtvrtletí budeme v sobotní 
škole otevírat téma správného 
nakládání s tím, co je nám svěřeno. 
Ježíšův výrok „… nad málem jsi byl 
věrný…“ inspiruje k tomu, co pojmenováváme slovy jako 
odpovědnost, hospodárnost, ale také štědrost a laskavost. 
Budeme se zabývat tématem úspěchů, ale také nebezpečím 
lakoty. Aktuální bude bezesporu i otázka, jak hospodařit 
v těžkých časech. Na závěr pak přichází téma odměny za 
věrnost. Kromě české jazykové verze lze (předem) objednat i 
lekce v angličtině, ruštině nebo 

ukrajinštině. 
 
Letošní číslo časopisu Za obzorem otevírá vyznání 
ukrajinského kazatele: Nejistota je nyní součástí mého života. 
U dalších článků pak jsou mezi jinými uvedena jména: 
psycholog Jiří Bauer, „dobrovolník na plný úvazek“ – Ľudovít 
Činčala, hasič Vítězslav Chán jr. nebo Hana Pinknerová. 
Časopis je opět vydáván s významnou finanční podporou 
oddělení evangelizace. 

 
László Szabó: Spolu v kruhu aneb 
Aktuálnost a fungování malých skupinek. Studijní materiál 
prvotně určený pro účastníky kurzů, ve kterých autor – kazatel 
a pedagog působící ve Friedensau – ve dvanácti kapitolách 
představuje, co vše je třeba udělat pro to, aby společenství 
věřících mohlo fungovat zdravě a rozvíjet se třeba tím, že se 
vytvoří živé malé skupinky. Kniha není žádnou lacinou 
kuchařkou, ale spíše motivačním nástrojem pro ty, jimž leží na 
srdci budování vztahů, které jsou pak připraveny přijmout i 
nově příchozí. 



Kenneth A. Strand: Sobota  
Ve spolupráci s Adventistickým teologickým institutem se 
připravuje vydání rozsáhlé Příručky teologie adventistů 
sedmého dne, v níž téměř tři desítky významných teologů ve 
27 kapitolách uceleně představují současnou adventistickou 
teologii. Jako „ochutnávka“ vychází brožura obsahující 
kapitolu o dni Božího odpočinku. 

 
Jana Krynská: Zdraví a pohoda 
nejsou náhoda 
V časopise Advent vycházel seriál o 
zdravém životním stylu, který se 
skrývá pod „širfou“ NewstartPlus©. Z této série článků pak 
vnikla kniha, která představuje oněch osm základních principů 
pro zdraví. Články k jednotlivým bodům vznikly na základě 
poznatků soudobé medicíny, zkušeností z autorčiny lékařské 
praxe a inspirace materiály společnosti Liga Leben und 
Gesundheit ve formě časopisu i 
internetově.  
 

Harald Giesebrecht: Cože? Bůh? To nemůžeš myslet vážně…  
Autor – vedoucí oddělení mládeže v Norsku a ředitel Norské 
biblické školy – prostřednictvím jednoduchých příběhů a 
metafor hledá odpovědi na některé z nejtěžších otázek, které 
si o Bohu a jeho povaze kladou křesťané i ateisté. Např.: Jak 
mohl milující Bůh stvořit peklo? Je-li Bůh dobrý, proč existuje 
utrpení? Jak může Bůh tvrdit, že nás miluje, když neodpovídá 
na naše modlitby? Po přečtení nedlouhé kapitoly pak čtenář 
bude ještě dlouho přemýšlet… 



 



 



 

 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD1, KD2, KD3 VÁS ZVE NA 

BOWLING 
KD TURNAJ 2023 

LEDEN / ÚNOR 2023 
 

MÍSTO A ČAS BUDE UPŘESNĚN 
 

PROTO POTŘEBUJEME VĚDĚT DO KONCE ROKU  
KDO MÁ ZÁJEM.  

PODLE TOHO ZAŘÍDÍME MÍSTO KONÁNÍ A POČET DRAH. 
 

POHYB JE DŮLEŽITÝ PRO ZDRAVÝ FYZICKÝ A PSYCHICKÝ ROZVOJ OSOBNOSTI 😉 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude tabulka pro přihlašování).  
Za KDečka Samuel Ballangó, Jaroslav Skála, Samuel Dolejš 
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Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

